Cap. vn. si vasal. de feud. ab alio. interp. fuerit.

X I I I.

Quod si ius venandi à principe duobus di-
uersis temporibus, uno eodemq; in loco in feu-
dum concedatur, ac posterior prius in posses-
sionem veniat, ut illorum præferendus: prio-
rem præferri astruimus.

*Nam prima principiis conceſſio præualet posteriori L. præ-
dia. C. de locat. præd. ciuil. Geil. lib. 2. obſ. 55.*

X I V.

At vero cum seruitus iuris venandi possit
probari per testes, etiam singulares de actibus
possessoris deponentes. A. Quæritur quid iu-
ris, quando auctor & reus, uterq; simul ad iudi-
cium prouocans, æqualiter probarit de eiusmo
di seruitutis possessione, ita ut per omnia pro-
bationes omnino sint pares. Nobis Bartoli arri-
det sententia, possessionem utriq; pro dimidiā
parte, pro indiuiso adiudicantis. B.

*A. per L. quisentiam, ibi, in unum conspirantes. Cede-
pænis. B. in L. si duo ff. vii possideris nu. 4. arg. L. con-
iunctim 80 ff. delegatis. 3.*

X V.

Cæterum licet non cuiuis competat ius ve-

nandifundos tamen sepire, feras abigere iure
nemo prohibetur: immō damnum agrorum
dominis, etiam à feris bestijs, & canibus ad ve-
natum ductis, illatum resarcendum esse ipsaæ-
quitatis ratio postulat.

Arg. L. 2. §. fin. ff. ad L. 4q. §. 1. inst. si quad paup.

X V I.

Quin subditis apud superiorem de nimia
ferarum copiâ damnoq; grauiſſimo cōqueren-
tibus, si vasallus admonitiōe domini factâ, neq;
numerum minuat, neq; de danno caueat, feu-
do posse priuari defendimus.

*Qui a re domini abutitur dum subditos feudi dannis im-
modicè afficit. Ergo de feudo pellendus. l. si cum dotem §.
si vero ff. solvit mar L. si dominus ff. de his qui sui.*

X V I I.

Sic columbas in subditorum & viñcinorū
satis damnum dantes, invitis subditis absq; pec-
cato habere licet nemini.

Syluester. verb. restitutio. 3. q. 4. sub. fin.

X V I I I.

Sed grauiter controuersum est, an contra
prohibitionē venantes capta faciant sua: & sua
facere. A. (nisi ex eo quod propria sint alicuius
interdicatur venatio) non dubitamus: etiam si
fructus loci in venatione consistat. B.

*A. §. fer & inst. de rer. diuis. usus etenim tantum venati-
onis non acquisitione ferarū prohib. C. Medina de ref. q. 12.*

X I X.

Hinc ob feram captam capit is supplicium
irrogare,

i^rrogare, crudele est & immatne. A. Quin tamē
in pœnam trangressionis venantibus capta au-
ferri. B. Et consueti id facere & cōtumaces, pro
transgressionis qualitate, pœna corporali af-
fici possint, non negamus. C.

A. arg. Nouell. 134. cap. 13. facit L. hodie. respiciendū ff.
de panis B. Couar. cap peccatum nu. 2. & 4. part. 2. §. 8.
C. l. 1. c. de superexacti. lib. 10.